高度医療・人材育成拠点運営計画策定に係る検討支援業務

公募型プロポーザル選定委員会 議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年３月 22日（金） 13時 45分から 14時 40分まで

２ 場  所 県庁本館５階 協議室

３ 出席委員

・健康福祉局 医療機能強化担当部長

・健康福祉局 医療機能強化推進課長

・健康福祉局 医療介護政策課長（代理出席：医療介護政策課 参事）

・病院事業局 県立広島病院 病院長

・広島県 参与

・総務局 経営戦略審議官 施策形成チーム政策監

４ 議  題 高度医療・人材育成拠点運営計画策定に係る検討支援業務の企画提案内容の審査

５ 担当部署 広島県健康福祉局医療機能強化推進課

６ 開催方法 参集

７ 議事内容

１ 審査方法

選定委員会において、提出された企画提案書を審査し、最も得点が上位の提

案者を最優秀提案者として選定した。

２ 審査結果

（１）提案者

Ａ社：システム環境研究所・シップヘルスケアリサーチ＆コンサルティング

共同企業体

（２）審査対象者の評価値

審査対象者の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評

価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。

（３）委員の評価

・プレゼンに対して耳障りは良かったが、具体性に乏しかった。

・スケジュールについては、要所を抑えることで計画通りに進めることができる

のではないかと感じた。

・現在の検討状況の熟度を上げていく点について期待ができる。

・大学との連携についての重要性は認識できていると思う。